[bookmark: _GoBack]
2023年度兰溪粮食产业发展服务中心
整体支出绩效自评报告
根据《益阳市赫山区财政局关于做好2023年度预算绩效自评工作的通知》（益赫财绩〔2024〕2号），我单位组织力量对2023年部门预算整体支出进行了绩效评价，现将部门整体支出绩效评价情况报告如下：
1、 基本情况
我中心为实行独立核算的全额拨款事业单位，财务隶属区级财政，下设机构4个，包括办公室、项目建设股、招商投资发展股、园区服务中心。人员编制数10人，2023年末实际在职人员6人。
主要职责：
1、贯彻执行国家、省、市有关法律、法规和政策，负责编制区兰溪粮食产业发展服务中心的发展总体规划，经区人民政府批准后组织实施。
2、负责粮食产业名优产品培植及推介。
3、负责做好粮食产业招商引资、对外宣传、立项争资及项目的考察、论证和审核工作。
4、负责做好区兰溪粮食产业发展服务中心范围内企业管理、协调、服务、统计工作，督促企业做好节能减排和环境保护工作。
5、负责区兰溪粮食产业发展服务中心范围内粮食产业发展规划、国有土地使用权的出让、转让和基础设施建设工作。
6、完成区委、区人民政府交办的其它工作。
二、一般公共预算支出情况
1、2023年收入总计129.26万元 。
2、2023年支出总计129.26万元，其中工资福利支出82.49万元，商品和服务支出46.67万元，对个人和家庭的补助0.1万元。
3、2023年“三公”年初预算为0万元，其中公务接待费年初预算0万元，公务用车购置及运行费年初预算0万元,因公出国境费年初预算预算0万元。
三、政府性基金预算支出情况
我单位无政府性基金预算支出。
四、国有资本经营预算支出情况
我单位无国有资本经营预算支出。
五、社会保险基金预算支出情况
我单位无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
1、2023年重点工作计划：一是招商引资、立项争资；二是推动兰溪粮食产业园项目建设，抓项目进度、抓工程质量。
2、 预决算公开：按照区委、区政府和区财政局的要求，我中心2023年预决算在中国赫山门户网站上进行公开。
3、加强“三公经费”控制：严格贯彻落实上级有关文件精神，厉行节约、反对浪费，完善《赫山区兰溪粮食产业发展服务中心财务管理制度》，严格审批程序，做到事前、事中、事后监督，取得良好效果。
从整体情况来看，我中心严格按照年初预算进行部门整体支出。在支出过程中，能严格遵守各项规章制度，“三公经费”不超标。
七、存在的问题及原因分析
1、由于部门整体支出的资金安排和使用上具有不可预见性，在科学设置预算绩效指标上还需进一步加强。
2、由于单位小、人员少、行政经费少，年初编制的预算不够精确，编制范围不太全面，预算执行情况还有待进一步加强。
八、下一步改进措施
1、提高预算编制科学性和合理性，严格执行预算。加强预算编制的前瞻性，按照新《预算法》及其实施条例的相关规定，按政策规定及本单位的发展规划，结合上一年度预算执行情况和本年度预算收支变化因素，科学、合理地编制本年预算草案，提高预算编制科学性和合理性，优化资金结构。增强预算编制的全面性、准确性，强化预算执行的严肃性。
2、严格管理，控制“三公”经费和公用经费支出。严格落实上级要求，切实加强“三公”经费管理，严格按照规定开支有关经费，确保单位“三公”经费只减不增。
3、规范财务运行，加强预算支出管理。严格遵循“先有预算、后有支出”的原则，在资金支付管理方面，严格按照规定程序向财政部门申请用款，在财政部门批复的支出预算资金范围内申请使用一般预算支出经费。建立健全并认真执行各项资金使用管理制度，建立内部控制机制，资金使用严格履行审批程序，确保资金支出合法、真实。严格落实会计核算、报销审批制度，加强对资金使用环节的监督。